
217-04 

【支部総会報告】 

平成 27 年度京都医療科学大学学友会奈良支部総会報告 

中川 和則（短大 3 回生） 

平成 27 年 6 月 20 日（土）に奈良市の「オステリア ヒロ」にて奈良支部総会を開催いたしました。神澤学友会会長

（43 回生）、遠藤学長、廣瀬事務局長、西谷先生（44 回生）、大澤京都支部長（65 回生）、山村大阪支部長（61 回生）、

三好兵庫支部長（58 回生）、上久保滋賀支部長（短大 2 回生）、笠井先生（49 回生）、赤澤先生（65 回生）をお迎えし

て、総勢32 名の方々にご参加いただきました。 

支部総会に先立ち、島津製作所の三浦嘉章氏から「SCORE imaging 技術による低浸襲治療の実現」、奈良県立医科

大学附属病院の山谷裕哉氏（短大 11 回生）から「我が国の MR 検査における強磁性体吸着事故の現状と当院の事故

防止対策」という演題でお話しいただきました。講演内容は、とても分かり易く興味深く拝聴させていただきました。 

冒頭で、小野忠次氏（14 回生）、幸野丞助氏（33 回生）のご逝去を悼み、ご冥福をお祈りするために黙祷を捧げまし

た。 

総会は錦支部長（54 回生）の挨拶と活動報告で始まりました。神澤会長、遠藤学長よりご挨拶をいただき、廣瀬事務

局長からは大学の近況報告をしていただきました。続いて曽根氏（51 回生）より会計報告があった後に、支部長改選に

ついて審議の結果、満場一致で松山宜生氏（56 回生）が新支部長に選出されました。 

酔っぱらう前に記念撮影を済ませて、西谷先生の乾杯のご発声で懇親会の幕が開き、おいしい料理にお酒もすすむ

なか、各支部長の皆様にご挨拶をいただきました。和やかな雰囲気からどんどん盛り上がって、とても充実した楽しい時

間を過ごすことができました。 

楽しい時間は「あっ」という間に過ぎるもので、松山新支部長による中締めの挨拶でお開きとなり、有志は 2 次会会場

で長い夜を満喫しました。 

最後になりましたがご参加いただいた皆様、誠にありがとうございました。皆様の益々のご多幸とご活躍を祈念し報告

とさせていただきます。これからも奈良支部をよろしくお願いいたします。 

総会開催にご尽力くださいました島津製作所の皆様に紙面をお借りしてお礼申し上げます。 

 

 

 

以上 
――――――――――――――――――――――― 

 ＊通巻217 号 2015 年10 月10 日発行（H27－No.2）より 


